DEMOGRAFIA

1495.– 24 fuegos o casas abiertas, solo musulmanes.
 1543.– 24 fuegos.
 1610.– Cerradas 42 casas, expulsadas 210 personas.
 1646.– 23 fuegos.
 1711.– 140 habitantes.
 1713.– 18 vecinos.
 1717.– 14 vecinos.
 1781.– 206 habitantes.
 1797.– 46 vecinos.
 1845-1850.– Madoz, 55 casas, 83 vecinos, 251 almas.
 1857.– 366 habitantes.
 1857.– 366 habitantes.
 1860.– 387 habitantes.
 1900.– 364 habitantes.
 1950.– 333 habitantes.
 1970.– 271 habitantes.
 1991.– 161 habitantes.

Desde 1960 figura como barrio de Tarazona.

Los datos proceden de:

GARCIA MANRIQUE, E., *Las comarca de Borja y Tarazona y el Somontano del Moncayo*, Zaragoza, 1960, p. 224.

UBIETO ARTETA, A., *Historia de Aragón. Los pueblos y los depoblados*, T. I, Zaragoza, 1984, p. 447.

APENDICE DOCUMENTAL

1

1148

Donación de propiedades en Cunchillos.

—Publ. BOFARULL, *Colección de documentos inéditos del Archivo de la Corona de Aragón*, T. IV, p. 125. Tomado de la obra de SANZ ARTIBUCILLA, J. M^a, *Historia de la Fidelísima y Vencedora ciudad de Tarazona*, Madrid, 1929. vol. I, p. 515, doc. XIV.

Donatio Facta apud Conchillos in qua Michael Episcopus in Tutela et Calatayub nominatur anno 1148.

In Dei nomine et ejus gratia. Haec est carta donationis que ego Fortum Açenariç facio ad vos Acenar Garçeç et ad vestra mulier Domna Oria dono vobis in Consellos hæreditate sub jussionis et gratia de illo Comite de Barcelona et princeps Aragonensium de mortuorum per nomine in Compulser ad VIII K. et III arsemenatura et aliud de via Tarazona in suso inter Samanes et Consellos et sunt inter totas ad XVI K. II arsemenatura et una era intrata de villa et illo orto qui fuit de Mariem de Angil. Et hoc donativum dono illum vobis ad fidelitate de illo Comite de Barcelona et de me et omnis nostra posteritate ut habeatis illam libera et franca et salva vos et filiis vestris et omnis generatio vel posteritas vestra per sæcula cuncta.

Facta carta era MCLXXXVI regnante Raimundus comite in Aragon et in Sepearbi sive Ripacorça in Çaragoça et in Taraçona sive in Calataiube. Episcopus Michael in Taraçona et in Tutela sive Calataiube. Testes Garcia Sangiç de illos Faios, Guigelm Sanc de Torrellas, Martin Oxarra, don Lop de Çaragoça, Gontçalbo Cornel, Pedro Medalla justicia et Enneco Lopiç Navarro.

2

1189, abril,

BARCELONA

Alfonso II de Aragón hace donación de Conchiellos —actual provincia de Teruel [sic]— a Lupo Lopez, para poblarlo, a fuero y costumbres de Barcelona.

A.C.A., Pergaminos de Alfonso I, n^o 515.

—Publ. LEDESMA RUBIO, M^a L., *Cartas de Población del Reino de Aragón en los siglos medievales*, Zaragoza, 1991, doc. n^o 128.

Manifestum sit omnibus tam futuris quam presentibus. Quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, bono animo et spontanea voluntate, propter servicium quod michi hucusque fecisti, dono, laudo et concedo et titulo perfete donationis in perpetuum cum presentis auctoritate pagine trado. Tibi Lupo Lupiz et tuis omnibus successoribus tueque proieniei et posteritate qui de regno sunt Aragonum castrum de Conxelis, cum suis omnibus terminis et pertinentiis, cultis scilicet et incultis, heremis et populatis planis et montanis, aquis et pascuis, introitibus et exitibus suis et cum hiis etiam omnibus qua ad predictum castrum pertinent et pertinere debent.

Tali quidem tenore et donativi constancia ut tu et omnes successores tui et heredes, preditum castrum de Conxelis cum suis omnibus terminis et pertinentiis et cum supradictis omnibus et etiam cum christianis et sarracenis qui modo ibi sunt vel in ante dante Deo erunt, in perpetuum habeatis et teneatis et tranquille possideatis ad forum barchinone, salvo servicio et fidelitate mea et meroum.

Quocienscumque vero per me vel meos potestatem tibi aut tuis demandavero, habes eam michi autem meis dare de predicto castro iratus et paccatus ad forum et consuetudinem Barchinone.

Dono insuper tibi et tuius laudo et concedo sine aliqua retencione liberam et francam licentiam et potestatem populandi prenominatum castrum ad tuum tuorumque libitum et voluntatem. Ea vero omnia que tu vel tui dederitis ibi vel feceritis tam de hereditatibus quam de aliis omnibus perpetuo volumus et statuo per me et per meos succesores rata firma et inconcussa permanere ac si ego vel mei ea dedissemus vel fecissemus.

Actum es hoc anno M^o C^o LXXX^o VIII^o, mense aprilis, sub era M^a CC^a XX^a VII^a in palacio domini regis apud Barchinonam.

Signum [signo] Ildefonsi Dei gracia regis Aragonum comitis Barchinone et marchionis Provincie. Signum [signo] infantis Petri, Dei gratia filii domini regis Aragonum. Signum [signo] Sancie regine Aragonum comitisse Barchinone et marchione Provincie. Presulis Oscensis [signo] signum carta figurat. Sig[signo]num Raimundi de Villa de Mulis. Sig[signo]num Guazberti de Castronona. Sig[signo]num A. de Alascone. Sig[signo]num Raimundi de Tyrassona. Sig[signo]num Portalençii. Sig[signo]num Aznardi Pardi. Sig[signo]num Examini de Artusella. Sig[signo]num Examini de Rada. Sig[signo]num Pedri Martinez. Sin[signo]num Martini Guillelmi. Sig[signo]num Raimunde de Castre.